REQUERIMENTO Nº
2178
, DE 2016

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com os diretores e equipe de profissionais da empresa jornalística O Diário de Mogi, sediada no município de Mogi das Cruzes, pela comemoração do 59º aniversário de fundação daquele importante veículo de comunicação.

JUSTIFICATIVA

A empresa jornalística O Diário de Mogi vai comemorar 59 anos no dia 13 de dezembro. Vale ressaltar que, desde sua fundação, no ano de 1957, a empresa vem se destacando como um relevante e inovador veículo de informação e notícia na cidade de Mogi das Cruzes e região do Alto Tietê. Desta forma, este aniversário merece ser celebrado, com louvor, admiração e respeito, através deste voto de congratulações.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1000021373 291116 1653